
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ “ЛЬВІВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА” 

 

НАКАЗ 
 
"   02  " серпня  2019р.                                       м. Львів                                             №423-1-10 

 
 

      Про організацію підготовки та  

проведення протипожежного тренування  

на одному із об’єктів університету 
 

Відповідно до основних положень Кодексу цивільного захисту України від 

02.10.2012р. №5403-VI, постанови Кабінету Міністрів України від 26 червня 

2013р. №444 "Про затвердження Порядку здійснення навчання населення діям у 

надзвичайних ситуаціях", п.3.3.2 Організаційно-методичних вказівок з підготовки 

працюючого населення до дій у надзвичайних ситуаціях, затверджених 

Державною службою України з надзвичайних ситуацій 19 вересня 2013 року, 

Правил пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом Міністра внутрішніх 

справ України від 30.12.2014р. №1417 і зареєстрованих в Міністерстві юстиції 

України 05 березня 2015р. за № 252/26697  
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. 10 жовтня 2019 року о 15.30 годин провести протипожежне тренування в 

гуртожитку №10 по вул. Відкрита, 1 з метою відпрацювання навичок 

обслуговуючого персоналу та учасників навчально-виховного процесу з 

організації гасіння пожежі на початковому етапі із застосуванням 

первинних засобів пожежогасіння, внутрішнього протипожежного водогону 

та проведенням евакуації людей під час пожежі при взаємодії з пожежно-

рятувальними підрозділами. 

 

2. Начальнику Служби пожежної безпеки Комарницькому Я.О.: 

2.1.  Підготувати план проведення протипожежного тренування, погодити з 

проректором з навчально-виробничої роботи Крайовським В.Я. та подати 

мені на затвердження до 11 вересня 2019 року. В плані чітко вказати 

конкретні та поетапні заходи, які будуть виконуватись. 

2.2.  Вирішити питання щодо залучення до проведення протипожежного 

тренування пожежно-рятувального підрозділу Франківського районного 

відділу ГУ ДСНС України у Львівській області, що обслуговує даний 

об’єкт. 

2.3.  Провести інструктивно-методичні заняття по підготовці та проведенню 

протипожежного тренування з представниками структурних підрозділів 

університету, які будуть залучатись, до 08 жовтня 2019 року. Особливу 

увагу звернути на забезпечення безпечних умов та заходів безпеки   під час 

підготовки та проведення тренування і недопущення травматизму. 

2.4.  Результати протипожежного тренування висвітлити на сторінках 

освітнього студентського тижневика "Аудиторія". 



 2 

3. До підготовки та проведення протипожежного тренування залучити: 

- керівний склад, інженерно-технічний персонал та комендантів 

гуртожитків студентського містечка, ;  

- працівників Служби пожежної безпеки університету; 

- керівний склад відділу головного механіка; 

- керівний склад відділу головного енергетика; 

- керівний склад відділу з питань цивільного захисту університету; 

- керівника газової служби; 

- представника відділу охорони праці університету. 

 

4. Головному інженеру Пашкевичу В,З. зобов'язати керівників 

підпорядкованих структурних підрозділів напередодні проведення 

протипожежного тренування перевірити стан електромереж та 

внутрішнього протипожежного водогону на об’єкті, який буде задіяний. У 

випадку виявлення недоліків, негайно ліквідувати їх. 

 

5. Керівником проведення протипожежного тренування призначити 

проректора з навчально-виробничої роботи Крайовського В.Я., 

відповідального за забезпечення пожежної безпеки в університеті та 

куратора діяльності Служби пожежної безпеки. 

 

6. Завідувачу канцелярії Кукляк Р.М. довести даний наказ до відома осіб, яких 

це стосується. 

 

7. Контроль  за  виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Ректор                                                                      Ю.Я. Бобало 
 

 

Проект вносить:                                                               Погоджено: 

 
 

Начальник Служби                                 Проректор з НВР              В.Я. Крайовський 

пожежної безпеки 

НУ „ Львівська політехніка”                Начальник 

                                                                 юр. відділу                                   А.М. Мороз 

                       Я.О. Комарницький 

 

                                                                                  Директор  

                                                                студентського 

                                                                містечка                                І.І. Гельжинський 


